Копия Дело № 5-239/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2022 года                                                                                    пгт. Апастово

Мировой судья судебного участка № 1 по Апастовскому судебному району Республики Татарстан Каримуллин Р.Х., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по статье 20.21 КоАП РФ  в отношении Шафигуллина .. года рождения, уроженца г. ..ь ТАССР, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан, .. район, с. .., проживающего по адресу: Республика Татарстан, Апастовский район, пгт.., работающего в ООО «ВБ- Восток»-раскладчик, разведенного, ранее к административной ответственности привлекался,
Отвода судье не заявлено, права лицу, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, предусмотренные статьей 25.1 КоАП РФ, статьей 51 Конституции Российской Федерации, разъяснены;

установил:

26 апреля 2022 года в 18 часов 00 минут Шафигуллин Ф.В. находился возле дома №.. Апастовского района Республики Татарстан в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, изо рта исходил резкий запах алкоголя, шатался со стороны в сторону, имел неопрятный внешний вид.
В судебном заседании Шафигуллин Ф.В. вину свою признал, с протоколом согласился, замечаний не имеет.
Совершение Шафигуллиным Ф.В. административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 1500310 от 26.04.2022, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 26.04.2022, письменными объяснениями Шафигуллина Ф.В., Гафиятуллина Я.Ш., рапортом УУП ОМВД России по Апастовскому району и другими материалами дела.
Таким образом, Шафигуллин Ф.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ – появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания  суд учитывает личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства дела, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность судом не установлено. Отягчающим обстоятельством является повторное совершение однородных правонарушений, также Шафигуллин Ф.В. систематически подвергался к административной ответственности, что в свою очередь является основанием для назначения наказания в пределах санкции ст. 20.21 КоАП РФ.
Учитывая изложенное суд считает, что наказание в виде административного ареста будет способствовать предупреждению совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ, суд
постановил:

Шафигуллина … признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в  виде административного ареста сроком на 7 (семь) суток. Срок наказания исчислять с 09 часов 40 минут 28 апреля 2022 года.
Исполнение постановления возложить на ОМВД России по Апастовскому району. Об исполнении сообщить мировому судье письменно.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Апастовский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1 по Апастовскому судебному  району Республики Татарстан.

Мировой судья: подпись.

КОПИЯ ВЕРНА: Мировой судья                                                  Каримуллин Р.Х.